Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

> Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Агибаловская средняя школа» (МБОУ «Агибаловская СШ»)

215671 Смоленская область Холм-Жирковский район д. Агибалово, ул. Школьная, д.12. ОГРН №1026700948350 ИНН № 6719002449 КПП №671901001

E-mail: agib-sk@mail.ru

Телефон: 8 (48139) 2-39-46

Регистрационный № 17 от «1» марта 2021г.

на № 01-02-21 от 5 февраля 2021г.

В прокуратуру Холм-Жирковского района Смоленской области.

# Информация

о выполнении представления «Об устранении нарушений законодательства об открытости и общедоступности информационных ресурсов» прокурора Холм-Жирковского района старшего советника юстиции В.А.Лихачева от 05.02.2021 года № 01-02-21

В ответ на представление «Об устранении нарушений законодательства об открытости и общедоступности информационных ресурсов» прокурора Холм-Жирковского района старшего советника юстиции В.А.Лихачева от 05.02.2021 года № 01-02-21 сообщаю:

- 1. В школе, на совещании при директоре 01.03.2021 года в  $11\frac{00}{}$ , с участием помощника прокурора Холм-Жирковского района юриста 2 класса Гришина Сергея Андреевича, рассмотрено и удовлетворено представление, приняты меры к выполнению отмеченных законодательства в сфере противодействия коррупции. Выявленные нарушения действительно имели место быть.
- 2. В настоящее время выявленные нарушения устранены в полном объёме. Сайт МБОУ «Агибаловская СШ» приведён в соответствие требованиям законодательства об открытости и общедоступности информационных ресурсов.

Ответственному лицу за исполнение требований указанного законодательства заместителю директора по УВР Серегиной О.Е. приказом №035 от 01.03.2021 года «О нарушении законодательства в сфере открытости и общедоступности информационных ресурсов» объявлено замечание за ненадлежащее исполнение возложенных на неё трудовых обязанностей (Приложение **№**1).

## Приложение:

1. Выписка из Приказа № 035 от 01.03.2021 года по МБОУ «Агибаловская СШ» «О нарушении законодательства в сфере открытости и общедостиности информационных ресурсов».

2. Скриншоты страниц официального сайта МБОУ «Агибаловская СШ».

01.03.2021 г.

*М.*М. Борунова/.

# МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АГИБАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» (МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ»).

#### ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

« 1 » марта 2021 г.

**№** 035

ДЕРЕВНЯ АГИБАЛОВО

О нарушении законодательства в сфере открытости и общедоступности информационных ресурсов.

Прокуратурой Холм-Жирковского района Смоленской области проведена проверка соблюдения требований законодательства об открытости и общедоступности информационных ресурсов. (Представление «Об устранении нарушений законодательства об открытости и общедоступности информационных ресурсов» прокурора Холм-Жирковского района старшего советника юстиции В.А.Лихачева от 05.02.2021 года № 01-02-21). В ходе мониторинга прокуратурой установлено, что сайт МБОУ «Агибаловская СШ» не соответствует требованиям законодательства об открытости и общедоступности информационных ресурсов.

Ответственным лицом за исполнение требований указанного законодательства является сотрудник МБОУ «Агибаловская СШ», заместитель директора по УВР Серегина О.Е.

Заместитель директора по УВР Серегина О.Е. в своём письменном объяснении согласилась с тем, что она действительно допустила нарушения требований законодательства об открытости и общедоступности информационных ресурсов, так как невнимательно ознакомилась с содержанием Приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831, утверждающего требования к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации.

В соответствии с вышеизложенным, считая, что подготовка порядка сотрудничества с правоохранительными органами входит в круг непосредственных обязанностей заместителя директора по УВР Серегиной О.Е.

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Объявить заместителю директора по УВР Серегиной О.Е., ответственной за исполнение требований законодательства в сфере открытости и общедоступности информационных ресурсов в МБОУ «Агибаловская СШ» замечание за ненадлежащее исполнение возложенных на неё трудовых обязанностей.
- 2. Серегиной О.Е. устранить допущенные нарушения требований законодательства в сфере открытости и общедоступности информационных ресурсов.

Misor-

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы

М.М. Борунова

# Скриншоты страниц официального сайта МБОУ «Агибаловская СШ»



